SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

FACULDADE DE MATEMÁTICA

Retificação do Edital nº 01/2019

Processo de seleção de alunos para o ingresso no PET Matemática

 O tutor do Programa de Educação Tutorial (PET) do Curso de Matemática da Universidade
Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições, retifica os trechos abaixo, do Edital nº 01/2019.

Em PRÉ-REQUISITOS PARA INSCRIÇÃO, onde lê-se:

“Estar cursando regularmente do 2o (segundo) ao 6o (sexto) período do Curso de Matemática,
no 1o (segundo) semestre letivo de 2019”

Leia-se:

“Estar cursando regularmente do 2o (segundo) ao 6o (sexto) período do Curso de Matemática,
no 1o (primeiro) semestre letivo de 2019”

Em CRONOGRAMA DA SELEÇÃO, onde lê-se:

Dinâmica e Entrevista 27/03/2019 15h Sala 1F119

Apresentação oral 28/03/2019 15 h Sala 1F119

Redação e Prova 29/03/2019 15 h Sala 1F119

Leia-se:

Dinâmica e Entrevista 27/03/2019 15h
Será divulgado no dia
26/03/2019 no site do

grupo PETMAT

Apresentação oral 28/03/2019 15 h
Será divulgado no dia
26/03/2019 no site do

grupo PETMAT

Redação e Prova 29/03/2019 15 h
Será divulgado no dia
26/03/2019 no site do

grupo PETMAT

Uberlândia, 22 de março de 2019.

__________________________________________
Profa. Dra. Elisa Regina dos Santos

Tutora do PET Matemática

Secretaria da Faculdade de Matemática

Av. João Naves de Ávila, 2121 - Campus Santa Mônica  -  Bloco F – Sala 1F120

Fone (34) 3239-4156 - Fax (34) 3239-4394 – email: famat@ufu.br

Uberlândia-MG - 38408-100                                                                                   1